АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «09»  января 2024 г.                              №2

Об определении  мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Логовского сельского поселения
Иловлинского муниципального района Волгоградской области

        В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 16.01.2018 №7-ОД "О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области", в целях организации благоустройства, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, а также в целях сохранения естественных пастбищ, недопущения пастбищных дегрессий, предотвращения деградации земель  администрация Логовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, расположенных на территории Логовского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 1.
2. Утвердить карты-схемы (маршрута) мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы  согласно приложению  2.
3. Установить стойловый период для сельскохозяйственных животных ежегодно не ранее 15 ноября, пастбищный период - не ранее 15 апреля. Во время действия стойлового периода запрещается выпас сельскохозяйственных животных в специально отведенных для выпаса местах, а также вне установленных мест и недалеко от места проживания.
4. Рекомендовать владельцам сельскохозяйственных животных и птицы соблюдать выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птицы на территориях, определенных  в пункте 1 настоящего постановления. А также соблюдать сроки стойлового периода, определенного в пункте 3 настоящего постановления. Ответственность за выпас сельскохозяйственных животных возложить на владельцев животных в соответствии с законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Логовского сельского поселения», и на официальном сайте администрации Логовского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» Логовское34.рф
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Логовского сельского поселения
Иловлинского муниципального района
Волгоградской  области                                                          С.П. Богданов

Приложение 1
к постановлению администрации
Логовского сельского поселения
  от «09» января 2024  г. №2

Места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках,  расположеных на территории Логовского сельского поселения Иловлинского района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование населённого пункта,
№ стада
	Места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы

	1
	с. Лог
стадо №1
	земельный участок, с кадастровым номером 34:08:040201:423, состоящий из 4 контуров, площадью 25896001 кв.м., категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - выпас сельскохозяйственных животных, местоположение которого установлено: Волгоградская обл., Иловлинский р-н,  территории Логовского сельского поселения,  на северо-запад от с. Лог

	2
	с. Лог
стадо №2
	земельный участок с кадастровым номером 34:08:040208:63, состоящий из 4 контуров, площадью 2030000 кв.м., категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - выпас скота, местоположение которого установлено: Волгоградская обл., Иловлинский р-н,  территории Логовского сельского поселения,  восточнее с. Лог

	х. Вилтов
	земельный участок, с кадастровым номером 34:08:040201:423, состоящий из 4 контуров, площадью 25896001 кв.м., категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - выпас сельскохозяйственных животных, местоположение которого установлено: Волгоградская обл., Иловлинский р-н,  территории Логовского сельского поселения,  восточнее и северо-восточнее от х. Вилтов

	х. Голенский
	земельный участок с кадастровым номером 34:08:040206:647, состоящий из 3 контуров, площадью 3290000 кв.м., категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - выпас сельскохозяйственных животных, местоположение которого установлено: Волгоградская обл., Иловлинский р-н,  территории Логовского сельского поселения,  на северо-запад от с. Лог

	х. Трактирский
	земельный участок, с кадастровым номером 34:08:040201:423, состоящий из 4 контуров, площадью 25896001 кв.м., категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - выпас сельскохозяйственных животных, местоположение которого установлено: Волгоградская обл., Иловлинский р-н,  территории Логовского сельского поселения,  на северо-запад от с. Лог

Приложение 2
к постановлению администрации
Логовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]  от «09» января 2024 г. №2

Карты-схемы (маршрута) мест выпаса и прогона
 сельскохозяйственных животных и птицы
на территории Логовского сельского поселения

земельный участок, с кадастровым номером 34:08:040201:423

[image: ]

 УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

   1.[image: ]  - места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы
   2.                - прогон животных
  3.  •         - место сбора стада

земельный участок с кадастровым номером 34:08:040208:63

[image: ]

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

   1.[image: ]  - места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы
   2.                - прогон животных
  3.  •         - место сбора стада

земельный участок с кадастровым номером 34:08:040206:647

[image: ]

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

   1.[image: ]  - места выпаса сельскохозяйственных животных и птицы
   2.                - прогон животных
  3.  •         - место сбора стада

image5.png
@ = crens pacnipdt report-63091662-7110-4911-8922-5080706774... * [ = -1
08| | 272 € 5B 0 ¢ 2 Q Q| Him <> m

Payten3 Jlner2
Bbrmicka i3 EMHONO TOCYIapCTBEHHOTO PECCTPa HEABINKHMOCTH 05 OCHOBHHIX XpAKTEPHCTHKX 3 3PETHCTPHPOBAHHEIX PABAX HA OGHEKT HEBIKIMOCTH
OnHCaNie MECTONIONOKEHHS JEMETHHOT YacTKa

3evenbibii yuacTox
LOGheKTa HEBIAIMOCTIE
Tiier Ne 1 pasiena 3 Beero ancros paytena 3: 1 Bero pasienon: 2 Beero ancton peimnckn: 2
25012022
Kazactponsit roviep: 34:08:040206:647
Tlnas (1epTesk, cxema) 1EMETHHOTO YHaCTKA
ERE=TY y
:298(1) :373
N 1376
64640
:925 ) 634 (1Y)
27688275
:53!
:106
:4790(1)
239
:265(3)
1404 o
aciiat 1:80000 Nenobiiie oGosatenms:
HO/IHOE HANMEROBaNIE AOTAHOCTIE noanicy s, vt
MIL

image2.png
Beinaca flor Tpaxrup Bumos,pdf

8| crpommin | 272 € 3|

Pasaen3 Jlucr2

Bbrmicka i3 EMHONO TOCYIapCTBEHHOTO PECCTPa HEABINKHMOCTH 05 OCHOBHHIX XpAKTEPHCTHKX 3 3PETHCTPHPOBAHHEIX PABAX HA OGHEKT HEBIKIMOCTH

ONHCarHE MECTONONOKEHIA IENENBHOTO YacTK

 evemwmwivwe ]
UL 00bEKTA HEIBHAHMOCTH

et Ne | payiena 3 Beero micros payiena 3: 1 Beero pasienos: 2 Beero micros shmmckn: 2

50.05.2022r
Kanactpossiit Howep: 34:08:040201:423

Tnai (1epTex, cXeMa) JEMETBHOTO yHacTKa

:415(1)

20nmy

[aciiTat 1:100000 Nenobiiie oGosatenms:

HOTHOC RaINeHOIE AOTAHOCTI noAnncy s, Qavs
ML.IL

image3.png

image4.png
=

O & | Crpawmse: [ 4 /18 « > |

report-e3034ffc-55ef-4c49-a614-5c22294 3b45e.

O ¢ 2 @ @ Haim <> h

[T ————————

Sevenbiblii yiacTox

i1 06TeKTa HeABIKIMOCTIL

Jlner Ne 1 pasiena 3 |

Boero micros pasiena 3: 1

Beero payienon: 6

Beero micTos pumicki: 18

KYBH-001/2023-279280160
owep:

4:08:040208:

1010 yuacTka

5300
=z

:5356(1)

:358

4
Yoy, 4 1370, 132 2138
v :369 257
lacurrad 1:30000 I0BHbIC 0003HAYCHHS

JIOKYMEHT NOAUTHCAN

SAEKTPOHHOI IOTHCHIO

noHOC HAMMEHOBAHNE 10TKHOCTH

LI ————— casasion

Basacs OEAEPATHHIAA CIVABA TOCYAPCTBEHHON,
PETUCTPALINL KAIACTEA I KAPTOIPAGIIE

e, avin

cieruneao: 3706202 1o 19092024

Pazaen 3.1 7Tuer 5